ГЛАЗОВСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  УДМУРТСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ГЛАЗ ЁРОС  ДЕПУТАТ КЕНЕШ

Семнадцатая  сессия Глазовского Районного Совета депутатов

первого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

20 декабря 2007 года  №  163

г. Глазов

О работе Администрации района

по целевым республиканским и

федеральным программам

 Заслушав информацию заместителя главы Администрации района Хайминой С.А. о

работе Администрации района по целевым республиканским и федеральным программам

Глазовский Районный Совет депутатов отмечает, что Администрацией района накоплен

положительный опыт по реализации на территории района ряда целевых республиканских

программ. Так, на территории района каждый год активно реализуется республиканская целевая

программа «Дети Удмуртии». По данной программе Администрацией района ежегодно вносится

более 10 проектов, которые успешно проходят экспертизу. В результате большинство

школьников района имеют возможность в летний период временно устраиваться на работу.

За счет активной реализации республиканской программы «Электронная Удмуртия»

органы местного самоуправления района обеспечены программным продуктом и

информационной системой.

По республиканской целевой программе «Жилище 2005-2010 гг.» в 2007 году получено

районом льготных жилищных кредитов на сумму более 1,7 млн.рублей

По республиканской целевой программе «Газификация Удмуртской Республики на 2005-

2009 годы» в районе построено 19 км газовых сетей и освоено 13,7 млн.рублей.

По программе «Обеспечение населения Удмуртской Республики питьевой водой»

получено районом на реконструкцию водопровода в селе Понино 1,5 млн.рублей.

Вместе с тем, район не принимает участия в реализации республиканских целевых

программ по государственной поддержке и развитию малого предпринимательства. Так, в 2007

году не вносилось ни одной бизнес-программы по развитию предпринимательства в районе.

Не представлялись программы по финансированию мероприятий за счет республиканских

целевых программ «Молодежь Удмуртии», «О государственных языках Удмуртской

Республики», «Патриотическое воспитание населения Удмуртской Республики».

Глазовский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

 1. Информацию о работе Администрации района по работе с целевыми республиканскими

и федеральными программами принять к сведению.

 2. Администрации района в срок до 1 апреля 2008 года подготовить и внести на

рассмотрение Правительства Удмуртской Республики проекты программ и мероприятий для их

финансирования за счет действующих целевых республиканских программ.

Глава муниципального образования

«Глазовский район»       В.А.Терский